
            
 

1 

 

Smlouva o bezúplatném převodu a nabytí majetku  
(movitých věcí dle ust. § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.,   
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů)   
 
Smluvní strany 

 

   

OZO Ostrava s.r.o. 

Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava 

IČ: 62300920 

DIČ: CZ62300920 

bankovní spojení: Komerční banka a.s.  

č.ú.: 3504540207/0100 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka č. C 12647 

zastoupená Ing. Karlem Beldou – jednatelem společnosti  
(dále jen „OZO Ostrava s.r.o.“)  

a 

 

Domov pro seniory Kamenec Slezská Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem: Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava – Slezská Ostrava 

zastoupená: Ing. Jurajem Chomičem – ředitelem organizace 

IČ: 70631816, DIČ: CZ70631816 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Ostrava  

číslo účtu: 13927761/0100 

Zřizovací listina organizace ze dne 30. 11. 2005 (us. Zastupitelstva města č. 2065/32), vč. pozdějších 

dodatků. 

Zřizovatel: statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

(dále jen „Domov pro seniory Kamenec“) 
 

 

uzavřely tuto smlouvu: 
 

 

Čl. I 
 

OZO Ostrava s.r.o. prohlašuje, že je výlučným vlastníkem movitého majetku: částky 180 000,- Kč     

(slovy: jedno sto osmdesát tisíc korun českých). 

 

Čl. II 
   

Domov pro seniory Kamenec prohlašuje, že je příspěvkovou organizací zřízenou statutárním městem 

Ostrava a dle ust. § 27 odst. 6 věty první zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, nabývá majetek pro svého zřizovatele, nestanoví-

li tento zákon jinak. K nabytí majetku uvedeného v čl. I této smlouvy zřizovatelem není nutný jeho 

předchozí písemný souhlas. 

 
Čl. III 
 

1. OZO Ostrava s.r.o. touto smlouvou bezúplatně převádí do vlastnictví finanční dar na zřizovatele 

Domova pro seniory Kamenec, tj. do vlastnictví statutárního města Ostravy, majetek uvedený 



            
 

2 

 

v čl. I této smlouvy a Domov pro seniory Kamenec tento majetek bezúplatně přijímá pro svého 

zřizovatele do jeho vlastnictví. Na základě této smlouvy tedy nabývá vlastnické právo 

k převáděnému majetku výše uvedený zřizovatel Domova pro seniory Kamenec. 

 

2. Podle zřizovací listiny Domova pro seniory Kamenec, ve znění jejich dodatků, je majetek nabytý 

zřizovatelem Domova pro seniory Kamenec na základě této smlouvy svěřen Domovu pro seniory 

Kamenec k hospodaření. 

 
Čl. IV 
 

1. OZO Ostrava s.r.o. prohlašuje, že majetek uvedený v čl. I této smlouvy nemá žádné vady právní 

ani faktické, které by OZO Ostrava s.r.o. byly známy.   

  

2. Domov pro seniory Kamenec prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámila se stavem 

majetku uvedeného v čl. I.     
 

Čl. V 
                                                                                                                                                                              

Smluvní strany se dohodly, že k nabytí vlastnického práva k převáděnému majetku zřizovatelem 

Domova pro seniory Kamenec ve smyslu čl. III odst. 1 této smlouvy dochází faktickým převzetím 

předmětného majetku Domovem pro seniory Kamenec od OZO Ostrava s.r.o., který jej použije  

na Zkrášlení zahrady přilehlé k objektu. OZO Ostrava s.r.o. se zavazuje, že převáděný majetek 

předá na bankovní účet Domova pro seniory Kamenec č. 13927761/0100 nejpozději do 14 dnů od 

podpisu Smlouvy. 

 
Čl. VI 
 

Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uzavřením. 
 

Čl. VII 
 

Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, 

nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že si každá z nich před podpisem smlouvy tuto 

přečetla a porozuměla celému jejímu obsahu. 

 

Čl. VIII 
 

Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních v platnosti originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 

 

V Ostravě, dne ...................2017   V Ostravě, dne ....................2017 

 

        

 

 

 

                                  
 __________________________________________   __________________________________________  

 

Za OZO Ostrava s.r.o.      Za Domov pro seniory Kamenec  

            Ing. Karel Belda  Ing. Juraj Chomič  


